
                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
    Gradonačelnik 

KLASA: 023-01/13-04/80-9 
URBROJ: 2170/01-15-00-13-46 
Rijeka, 4. 11. 2013. 
 
 
 
 

Gradonačelnik je 4. studenog 2013. godine donio sljedeći  
 

z a k l j u č a k 
 
 1. Prihvaća se Informacija o provedbi postupka javne nabave-pregovaračkog postupka bez 
prethodne objave poziva za nabavu CPV 45212120 Radova na izgradnji tematskog parka-
Dodatnih radova na građenju Arheološkog parka i okolnih javnih površina u 2013. godini. 
 2. Sukladno članku 44. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08 i 136/12) te 
članku 6. Stavku 2. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Rijeke za 2013. Godinu („Službene 
novine Primorsko-goranske županije" broj 54/12), daje se suglasnost Odjelu gradske uprave za 
kulturu za preuzimanje obveza na teret sredstava Proračuna Grada Rijeke za 2014. u iznosu kako 
slijedi:  

Godina Iznos u kunama, s PDV-om 

2014. 2.000.000,00 
 za nabavu dodatnih radova iz točke 1. ovog zaključka. 
 3. Sredstva za podmirenje troškove vezanih za javnu nabavu dodatnih radova iz točke 1. 
ovo zaključka osigurati će se u Proračunu Grada Rijeke za 2014. godinu, a preuzete obveze iz 
točke 2. ovog zaključka Odjel gradske uprave za kulturu mora kao obvezu uključiti u financijski 
plan u 2014. godini. 
 

GRADONAČELNIK 

   
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
                                                                             
 

#potpis# 

Dostaviti:  
1. Odjel gradske uprave za kulturu, 
n/r Ivana Šarara, Nikoline Radić Štivić, Zrinke Dabelić 
2. Odjel gradske uprave za financije, 2X 
3. Ured za financijsko upravljanje i kontrole, n/r Nade Gunjača 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
 
Odjel gradske uprave za kulturu 
KLASA: 610-01/13-10/54 
URBROJ: 2170/01-06-00-13-1 
Rijeka, 30. 10. 2013. 
 

 
GRAD RIJEKA 

                          
          GRADONAČELNIKU   

           
          NA DONOŠENJE 

 
 
 
Predmet: Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za preuzimanje obveza na teret  
Proračuna Grada Rijeke temeljem planirane javne nabave Dodatnih radova na građenju 
Arheološkog parka i okolnih javnih površina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dokument izradile: 
 
Nikolina Radić Štivić, dipl.ing.arh. 
 
Zrinka Dabelić, dipl.iur. 
 
 
        Pročelnik 

Ivan Šarar 
 
 
 
                                                                    #potpis# 
 
 
 
 
 
 
 

Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                 www.rijeka.hr 
Tel. ++38551209 555, Faks: 209 560                                                                                                                                   E-mail: ivan.sarar@rijeka.hr 

 



2 

Obrazloženje: 
 
Naručitelj Grad Rijeka, u Proračunu Grada Rijeke za 2013. godinu, planirao je sredstva za nabavu 
Radova na izgradnji tematskog parka – Radovi na građenju Arheološkog parka i okolnih javnih površina u 
Starom gradu u Rijeci. Za navedene radove proveden je otvoreni postupak javne nabave temeljem 
članka 25. stavka 1. Zakona o javnoj nabavi, te je javni naručitelj sa Zajednicom ponuditelja GP KRK d.d., 
51500 Krk, Stjepana Radića 31 (vodeći partner)-FIDAL d.o.o., 51000 Rijeka, Braće Pavlinića 10 
(partner)-KAMEN d.d., 52000 Pazin, Trg Slobode 2 (partner), svi zastupani po GP KRK d.d., 51500 Krk, 
Stjepana Radića 31 kao vodećem partneru, dana 11. ožujka 2013. godine zaključio Ugovor o javnoj 
nabavi tih radova, broj 07-27/2013 godine i to za  iznos ponude u visini od 6.932.725,95 kn (slovima: 
šestmilijunadevetstotridesetidvijetisućesedamstodvadesetipetkunaidevedesetipetlipa), sa PDV-om u 
iznosu od 1.733.181,48 kn (slovima: milijunsedamstotridesetitritisućestoosamdesetijednakunaičetrdesetio 
samlipa), odnosno ukupno cijena radova iznosi 8.665.907,44 kn (slovima: 
osammilijunašestošezdesetipettisućadevetstosedamkunaičetrdesetičetirilipe). Ugovoreni rok za izvršenje 
radova je bio 120 dana, počev od otvaranja gradilišta dana 26. ožujka 2013. godine. Zbog objektivnih 
razloga, javni naručitelj je sa navedenom Zajednicom ponuditelja dana 23. srpnja 2013. godine zaključio 
Dodatak I Ugovoru o javnoj nabavi kojim su ugovorne strane produžile rok za dovršenje radova sa 120 
dana na 189 dana, sve zaključno do 30. rujna 2013. godine u skladu s zahtjevom za produženje radova 
koje je javni naručitelj odobrio, a rok je također zbog objektivnih razloga produljen sklapanjem Dodatka II 
Ugovoru o javnoj nabavi dana 19. rujna 2013. godine, na način da se rok za dovršenje radova ponovno 
produljio na 221 dan, sve zaključno do 1. studenog 2013. godine. Nadalje, zbog objektivnih razloga, 
predloženo je i daljnje produljenje roka za dovršenje radova, te je u tijeku potpisivanja Dodatak III 
Ugovoru o javnoj nabavi kojima se rok za za dovršenje radova produžuje na 277 dana, sve zaključno s 
27. prosincem 2013. godine. 
 
Radovi se izvode sukladno glavnom projektu oznake 15/09-15_GL, glavni projektant prof. Nenad 
Fabijanić, dipl.ing.arh., Arhitektonski fakultet, Zagreb, a Izvedbenim projektom oznake 15/09-15_IZ 
detaljno su prikazani potrebni radovi. 
 
Tijekom izvođenja navedenih radova, pojavila se potreba za izvođenjem dodatnih radova, koji nisu bili 
uključeni u početni projekt niti u osnovni ugovor, ali su zbog nepredviđenih okolnosti postali nužni za 
izvođenje radova opisanih u njima, te je temeljem odredbe članka 26. stavka 2. točke 4. Zakona o javnoj 
nabavi potrebno provesti pregovarački postupak bez prethodne objave, za te dodatne radove, čija 
ukupna vrijednost ne prelazi 25% vrijednosti osnovnog ugovora, i koje dodatne radove nije moguće 
tehnički odvojiti od osnovnog ugovora bez znatnih poteškoća za naručitelja. 
 
Naime, javni naručitelj je 10. srpnja 2013. godine zaprimio od Hrvatskog restauratorskog zavoda (u 
daljnjem tekstu: HRZ, u Prilogu I. ove Dokumentacije), Službe za arheološku baštinu, obrazloženje za 
izvođenje dodatnih građevinskih radova Ur.broj: 6492-01-1920/5-2-JV-13 od 17. lipnja 2013. godine. U 
obrazloženju je navedeno da je HRZ prilikom izrade idejnog i glavnog projekta za građenje Arheološkog 
parka principij i okolnih javnih površina u Starom gradu u Rijeci, sudjelovao prilikom projektiranja 
konzervacije i prezentacije samih arheoloških nalaza, te da su se vodili zaključcima prikupljenim tijekom 
zaštitnih arheoloških istraživanja provedenih 2007. g. na području trga Julija Klovića, kada da je istražena 
cjelokupna površina arheološkog lokaliteta principij koja se nije nalazila pod postojećim objektima ili 
gradskim komunikacijama. Tijekom izvođenja radova na uređenju Arheološkog parka koje obuhvaća 
iskope na području ulice Pod Volltun koja sa sjeverne strane obrubljuje otprije istraženo područje 
arheološkog lokaliteta, arheološki nadzor radova vršili su djelatnici Službe za arheološku baštinu 
Hrvatskog restauratorskog zavoda, dok je konzervatorski nadzor po službenoj dužnosti vršen od strane 
djelatnika Konzervatorskog odjela Ministarstva kulture u Rijeci. Prilikom iskopa utvrđeno je kako se na 
području spomenute ulice nalaze do sada nepoznati arhitektonski ostaci antičkog kompleksa te je iz tog 
razloga odlučeno da se uklone građevinski ostaci zida novovjekovnog objekta koji ih je zaklanjao. Nakon 
uklanjanja utvrđeno je kako se radi o sjevernom zidu bočnog platoa trga principija, a osim njega su 
pronađeni i arheološki ostaci stepeništa kojim se s trga pristupalo na povišeni plato kompleksa. Ovakve 
je nalaze bilo naprosto nemoguće pretpostaviti na temelju prethodno provedenih istraživanja i prikupljenih 
podataka te stoga nisu bili uvršteni u planiranu prezentaciju arheološkog parka.  
 
Obrazloženjem HRZ-a navodi se da građevinski radovi koji su predviđeni idejnim i glavnim projektom na 
području ulice Pod Voltun više nisu prihvatljivi zbog dva osnovna razloga. Prvo jer bi provedba 



predviđenih radova uništila i negirala novootkrivene dijelove kasnoantičkog kompleksa principija, što je u 
potpunosti neprihvatljivo i u sprezi sa zakonskim pravilima i aktima konzervatorske struke (Zakon o zaštiti 
i očuvanju kulturnih dobara NN 69/99, NN 151/03; NN 157/03; Ispravak, NN 87/09, NN 88/10, NN 61/11, 
NN 25/12, NN 136/12) ali i sa stajališta koncepta projekta koji je posvećen upravo prezentaciji ovog 
arheološkog lokaliteta, i drugo, novootkriveni ostaci kasnoantičkog kompleksa principija zbog iznimne 
vrijednosti nalazišta i tehničke izvedivosti radova zahtijevaju njihovo uklapanje u zonu prezentacije 
arheoloških nalaza čime bi se postigla cjelovitija slika načina funkcioniranja i izgleda ovog iznimnog 
arheološkog lokaliteta.  
 
Navedeni razlozi zahtijevaju izmjene i dopune glavnog projekta, što posljedično iziskuje i dodatne 
građevinske radove koji su nužni zbog poštivanja pravila konzervatorske struke i dovršetka uređenja 
zone koja je obuhvaćena aktom za građenje. Dopune i izmjene projekta te dodatni građevinski radovi 
potrebni su stoga kako bi se ispoštovala sva zakonska pravila o zaštiti i očuvanju spomenika kulture, te 
kako bi se ovaj jedinstveni spomenik kulture prikazao što cjelovitije, što jedan od najvrjednijih riječkih ali i 
hrvatskih antičkih spomenika svakako zaslužuje.  

  
Slijedom svega navedenog, potrebno je provesti pregovarački postupak javne nabave bez prethodne 
objave sa navedenim Izvoditeljem radova. Nadalje, kako je navedeno, rok za dovršenje navedenih 
radova je 27. prosinac 2013. godine, no plaćanje po okončanom obračunu vršit će se nakon uspješne 
primopredaje izvedenih radova kojoj se pristupa po izdanoj uporabnoj dozvoli, a što se očekuje u 2014. 
godini, pa je sredstva za to potrebno osigurati u Proračunu za 2014. godinu. 
 
U Planu nabave Grada Rijeke za 2013. godinu, predmetni postupak nabave dodatnih radova planiran je 
pod Evidencijskim brojem 06-02-19/2013 sa procijenjenom vrijednošću nabave u iznosu od 1.733.181,00 
kn (slovima: milijunsedamstotridesetitritisućestoosamdesetijednakuna), a potrebna sredstva sa PDV-om 
iznose 2.166.476,25 kn (slovima: dvamilijunastošezdesetišesttisućačetiristosedamdesetišestkunaidvades 
etipetlipa). Budući za plaćanje navedenih dodatnih radova neće biti dovoljno planiranih sredstava u 
Proračunu 2013. godine, ovim materijalom predlaže se osigurati potrebna sredstva u Proračunu Grada 
Rijeke za 2014. godinu. 

 
 Slijedom svega navedenog predlažemo da Gradonačelnik donese sljedeći  
 

 
Z  A  K  L J  U  Č  A  K  

 
1. Prihvaća se informacija o provedbi postupka javne nabave-pregovaračkog postupka bez 

prethodne objave poziva za nabavu CPV 45212120 Radova na izgradnji tematskog parka-
Dodatnih radova na građenju Arheološkog parka i okolnih javnih površina u 2013. godini. 

 
2. Sukladno članku 44. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08 i 136/12) te članku 

6. Stavku 2. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Rijeke za 2013. Godinu („Službene 
novine“ Primorsko-goranske županije broj 54/12), daje se suglasnost Odjelu gradske 
uprave za kulturu za preuzimanje obveza na teret sredstava Proračuna Grada Rijeke za 
2014. u iznosu kako slijedi:  

 
Godina Iznos u kunama, s PDV-om 

2014. 2.000.000,00 
 
 za nabavu dodatnih radova iz točke 1. ovoga Zaključka. 
 

3. Sredstva za podmirenje troškove vezanih za javnu nabavu dodatnih radova iz točke 1. 
ovoga Zaključka osigurati će se u Proračunu Grada Rijeke za 2014. godinu, a preuzete 
obveze iz točke 2. ovoga zaključka Odjel gradske uprave za kulturu mora kao obvezu 
uključiti u financijski plan u 2014. godini. 
 
 

 
 


	009 46 Arheološki park-dodatni radovi
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA


	Arheološki park - dodatni radovi
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA

	Z A K LJ U Č A K


